
 

 

CCOOMMUUNNEE  DDII  MMOONNTTEECCRREESSTTEESSEE  
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

UFFICIO TECNICO 
 

SERVIZIO TECNICO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Romeggio Geom. Maurizio 

N. 146 DEL 21/09/2012 

 
OGGETTO: Incarico per redazione della variante parziale n.5 al P.R.G.C vigente , ai 

sensi dell’art.17 settimo comma della L.R. n.56/77 e s.m.i. CIG 
Z730674BD8.  

Visto  il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto lo Statuto del Comune; 

Visto il Dlgs. N.163 del 12/04/2006 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Premesso che: 

 Che il Comune di Montecrestese è dotato di progetto di variante sostanziale al 

P.R.G.C. vigente approvato con delibera G.R. n. 6-4150 del 30.10.2006; 

 Che occorre procedere alla redazione di una variante parziale ai sensi dell’art.17 
settimo comma della L.R. n.56/77 al fine di inserire alcuni interventi inerenti la 
realizzazione di opere pubbliche e private; 

Vista la deliberazione G.C. n. 26 del 03/05/2012 di avvio del procedimento di variante; 

Visti i preventivi pervenuti: 

 



 

 

-per la parte urbanistica dagli architetti Bovio Luigi e Milena Gibroni di Domodossola  
per l’importo di € 3.000,00, oltre ad  I.V.A. ed oneri di legge; 

-per la parte relativa alla verifica di assoggettabilità alla Valutazione Ambientale 
Strategica dallo studio AFT di Gravellona Toce  per l’importo di € 1.300,00, oltre ad  
I.V.A. ed oneri di legge; 
-per la parte geologica dallo studio GeaSit di verbania  per l’importo di € 1.400,00, oltre 
ad  I.V.A. ed oneri di legge; 

Rilevata la necessità di procedere all’affidamento dell’incarico per l’impossibilità di 
svolgerlo all’interno dell’Ufficio; 

Visti:  

 L´art. 49 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267, L.142/90, in merito alle competenze dei 
dirigenti e responsabili di servizi; 

 Visto il regolamento comunale delle spese in economia, (lavori, forniture, servizi) 
approvato con deliberazione C.C. n. 7 del 29/03/2007; 

D E T E R M I N A 
 
Di affidare l’incarico per la redazione della variante parziale n.5 al P.R.G.C. vigente 
come di seguito indicato: 
 incarico allo studio degli architetti Bovio Luigi e Milena Gibroni di Domodossola  

per la redazione della variante urbanistica ,  per l’importo di € 3.000,00 oltre ad  
I.V.A. ed oneri di legge, come da preventivo in data 13/07/2012 prot. 3191, 

 incarico per l’espletamento di quanto necessario alla verifica di assoggettabilità alla 
Valutazione Ambientale Strategica allo studio AFT di Gravellona Toce  per 
l’importo di € 1.300,00, oltre ad  I.V.A. ed oneri di legge, come da preventivo in data 
26/07/2012 prot. 3382 ; 

 incarico per la redazione delle analisi e della relazione geologica allo studio GeaSit 
di Stresa  per l’importo di € 1.400,00, oltre ad  I.V.A. ed oneri di legge ; , come da 
preventivo in data 30/07/2012 prot. 3423 

Di impegnare  la spesa complessiva  pari ad €  7.139,00  al cap. 1125 del bilancio 2012 ; 

 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
D.Lgs 267/00. 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   F.TO  (Geom. Maurizio ROMEGGIO) 



 

 

_____________________________  

 

______________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria reso a norma dell’ 
art. 151 comma 4° del D.Lgs. 267/2000.- 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.TO  (Metella SOLARO) 

_______________________________ 

______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 21/09/2012 

Lì 21/09/2012 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.TO (Dott.ssa Antonella SALINA)  

___________________________  

 

______________________________________________________________________ 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

li, _____________________ 

 

L’incaricata dal Sindaco 

                                                                   _______________________________ 

______________________________________________________________________ 


